V. 3. *peccasse*: P m. s. — *peccare*: P m. p. 5. *mi interceptæ*: scripsi; *mihi deceptæ*: codices — *mihi deprensæ*: Ehwald. Ad codicum scripturam propius accedit nostra mutatio et aptissimum reddit sensum, cum *intercipi* proprie dicatur de litteris. 33. *Hoc*: P — *Hæc*: S.

VI. 28. *fiunt*: scripsi — *fiant*: codices. Minus apte positus videtur coniunctivus, cum præcedat (vs. 27.) *vivunt*.

VII. 24. *Per doctas . . . manus*: vulgata lectio; *Perdocta est . . . manus*: PS — *Perdoctast . . . manu*: Riese et Ehwald. Inepte repetitur *est*, cum præcedat (vs. 23.) *illast*.

IX. 36. *hic . . . facit*: codices — *huc . . . facit*: N. Heinsius, quod non est necessarium; *facit* enim hoc loco idem fere significat, quod *valet*. 51. *rogantem*: P m. s. — *Cupido*: P m. p. et codices reliqui, sed inepta est repetitio nominis post vs. 47., ubi poeta iam allocutus est Cupidinem.

XI. 9. *Quam*: scripsi — *Quid*: codices. Minus apte iungitur *Quid* cum *timeo* neque idoneum efficit sensum. Poeta ante oculos habuisse videtur Prop. II. 26, 7: «*Quam* timui, ne forte tuum mare nomen haberet.» 21. *at*: vulgata lectio — *ad*: PS. 22. *credenti*: vulgata lectio — *querenti*: P. Utrobique præferendam esse vulgatam lectionem primo statim obtutu apparet. 25. *qua*: N. Heinsius; *quia*: P — *cum*: Gruppe. Coniectura Heinsii (*qua* = ubi) optimum efficit sensum et proxime accedit ad Parisini lectionem.

XIII. 18. *tangit*: scripsi — *tingit*: codices. Locus conclamatus! Plana fiunt omnia, si de æde Isidis in Campo Martio sita cogitamus, quæ Ioseph. bell. Iud. VII. 123, Martial. II. 14. 7, Apul. Met. XI. 26, Cass. Di. LXVI. 24. 2, Hist. Aug. Alex. Sev. 26. 8, Eutrop. VII. 23. 5. commemoratur. Cf. supra adn. exeg. ad h. l.

XV. 11. *si cupiam dominæ*: scripsi; *te cupiam dominæ*: PS — *te cupiam, domina, et*: Madvig. Desideratur sententia hypothetica, quacum iungendum (vs. 13.) *Elabar digito*. 19. *Si trahar*: scripsi; *Si dabor*: codices — *Sit labor*: Ehwald. Intellege: si puella me digito detrahere volet. 24. *sub gemmam*: Lucianus Mueller — *sub gemma*: codices. *perfer euntis*: codices — *fer pereuntis*: Dousa. Agitur de damno, quo gemma afficitur aqua subeunte.

XVI. Vss. 25—26. versui 23. præponit Ehwald, quod non est necessarium. 25. *quas*: scripsi; *qua*: P — *quæ*: S. Mea

coniectura proxime accedit ad Parisini lectionem; origo corruptelæ: haplographia propter sequens *submersis*. 39. *vitreoque*: conieci — *viridesque*: codices. Non virides sunt Britanni, sed vitro cæruleo infecti; cf. Cæs. B. G. V. 14, 2: «omnes se Britanni vitro inficiunt, quod cæruleum efficit colorem, atque hoc terribiliores sunt in pugna aspectu.» Origo corruptelæ: glossema falsum ad *vitreos* pertinens, quod genuinæ lectionis locum occupavit; *vitreus* enim, si pro *ύαλοειδής* ponitur, revera potest viridem colorem significare.

XVII. 24. *toro*: vulgata lectio — *fero*: P. Iocatur poeta: puella legislatoris partes suscipit, sed in *toro*, loco minime ad gravissimum hoc munus apto. 31. *labentur*: scripsi — *labuntur*: codices. Futurum postulare videtur sequens (vs. 33.) *cantabitur*.

XVIII. 26. *Aeoliæ*: P m. s. — *Aoniæ*: P m. p.; præferendum est *Aeoliæ*, cum agatur de Sappho Lesbia. *Lesbia*: scripsi — *Lesbis*: codices. *fama*: scripsi; *amica*: P m. s. *amata*: P m. p. Sappho erat certe *fama* (i. e. decus, gloria) poseos lyricæ *Aeoliæ*; cf. supra adn. exeg. ad h. l. Codicum lectiones defendi non possunt; Ehwald corruptelæ signum opponit. 28. *Laodamia*: vulgata lectio — *Laudamia*: S.

Liber III.

I. Vss. 47—48. versui 43. præponit Ehwald; ego ordinem versuum codicibus traditum restitui. 53. *incisa*: P; *illisa*: S — *inlisa*: Ehwald. Agitur de elegis ianuæ clausæ ab amatore inscriptis; cf. supra adn. exeg. ad h. l.

III. 1. *i crede*: N. Heinsius — *hic crede*: PS. Sensui ironico optime respondet *i* cum imperativo iunctum. 11. *æterni*: scripsi — *æterno*: codices. Poeta imitatur Hor. II. 8, 9—12. (de Barine periura): «Expedit matris cineres opertos Fallere... gelidaque divos morte carentes.» 17. *An*: scribendum censet Riese — *At*: codices. Sententia interrogativa coniunctionem *an* postulare videtur. 26. *Nimirum*: conieci — *Et nimium*: codices. Adverbium *nimum* non est quo commode referatur;

sententiæ aptissimum videtur *nimirum*, quod sæpissime usurpatur sensu ironico. Origo corruptelæ: ex *nimirum* factum est *nimum*, deinde hexametri supplendi causa et additum. Cf. etiam Ov. Her. 16, 23—24. Vs. 35. *suos*: Merkel — *suo*: codd.

IV. 6. *ulla*: PS — *illa*: codices deteriores.

V. 19. *feraci*: coniecit Lucianus Mueller — *ferenti*: codices. Cf. III. 10, 17: «agros . . . feraces.»

VI. 41. *Asopide*: codices — *Inopide*: coniecit Unger. Cum fabula de amore Nili satis nota non sit, nolui Unger coniecturam codicum lectioni præferre. 54. *Laomedonte*: codices — *Laumedonte*: Ehwald cum Paris. 8242. Epist. XVI. (XVII.) 58. et 206. — 85. *increvit*: codices — *increscis*: Ehwald; *spatiosius*: vulgata lectio; *spatiosus in*: PS — *spatiosior*: Bentley. Supervacua est Ehwaldi coniectura; cur enim poeta etiam hoc loco fluvium alloqui debeat? Reieci etiam Bentley coniecturam, quia lectio vulgata ad PS (*spatiosus*) propius accedit, in autem in PS metri causa additum videtur.

VII. 19. *quare*: scripsi; *cur me*: coniecit Merkel — *quo me*: PS. Supervacuum est *me* vs. 19., cum vs. 20. legamus: «Nec iuvenem nec *me* sensit amica virum.» 55. *Sed puto non blandast*: scripsi; *Sed non blanda puto*: vulgata lectio; *Sed puto non blanda*: PS — *Sed puto non blande*: Ehwald. Agitur de verbis blandis, irritamentis Veneris, quæ discernuntur a ceteris irritamentis, i. e. ab osculis et aliis sollicitationibus; cf. supra adn. exeg. ad h. l.